Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Curso de Mestrado em Psicologia

Processo Seletivo Específico do Programa de Pós-graduação em PSICOLOGIA
nível de Mestrado, vinculado ao Edital Geral PRPGP/UFSM N. 31/2023.

Retificado em 19/7/2024

Resultado Classificados e suplentes

O Programa de Pós-graduação em Psicologia torna público o resultado final da
avaliação com a classificação dos(as) candidatos (as) no processo seletivo do Edital
Específico do Programa de Pós-graduação em PSICOLOGIA, nível mestrado. Tendo em
vista a ocorrência de empate na classificação e os critérios de desempate do edital
específico vigente esgotados (item 7.6, 7.61, 7.6.2 e 7.6.3), o colegiado do Programa de
Pós-graduação em Psicologia adotou para este edital um quatro critério: que é a data de
nascimento. Ou seja, na classificação final o critério de desempate adotado foi a idade,
dando preferência ao candidato(a) de idade mais elevada. A confirmação de vagas ocorrerá
entre os dias 9 e 10 de setembro de 2024. Salientamos que a listagem dos(as)
candidatos(as) com os(as) respectivos(as) orientadores(as) será divulgada após dia 10 de
setembro de 2024.

Inscrição Nome candidato(a) Nota
Etapa 1

Nota
Etapa 2

Nota
Final

Classificação

5758 GRACIELLE ALMEIDA DE AGUIAR 10,00 10,00 10,00 1

6255 CAMILA SCHMITT DA SILVA PIRES 10,00 8,80 9,40 2

5524 AMANDA MARCHI DO AMARAL 8,50 10,00 9,25 3

5611 NAIRO RONALDO PILAR MARQUES 9,00 9,00 9,00 4

6317 CALIANDRA MACHADO CRESTANI WEGNER 8,50 9,30 8,90 5

6062 DAVI AUGUSTO TREVIZAN SOLHA 8,50 9,30 8,90 6

5789 DAVID FREITAS DOS SANTOS 8,50 8,80 8,65 7

6051 JULIANA MARTINS ROEBER 7,00 10,00 8,50 8

6131 LAURA CADAVAL DA ROSA 7,00 8,60 7,80 9

5878 ISABELLE RITTES NASS DE SOUZA 7,5 7,60 7,55 10

6461 NATÁLIA MICHELENA DA SILVA 8,00 7,00 7,50 11

6153 CAMILA SUTILI CAPELESSO 8,00 7,00 7,50 12

6546 PÂMELA LAGO DA ROSA 7,00 7,00 7,00 13

5380 NATALIA DA SILVA FONTINELLI 7,00 7,00 7,00 14

Comissão de Seleção

Programa de Pós-graduação em Psicologia